στος τὸς θεῶς, ἐπιδέκυνται τὴν μοιχέαν αὐτοῖς.
οἱ δὲ γυμνοὶ ἀμφότεροι
ἴστων γνώσκοτες, ξενίστη
θλεμένοις ερύθριῶσι. καὶ τὸ
θέαμος πόλισον ἔμοις ἐδόξε,
μανονσχὶ αὐτὸν γιγνόμενον
τὸ ἔργον. Α. δὲ χαλκεὺς
ἐκεῖνῷ, σκανδάλετος καὶ αὐ-
τὸς ἐπιδεικνύμενῷ τῷ
αὐσχύντι τῷ γάμῳ; Ερ-
μας δὲ ὅσγε καὶ ἐπιγελᾶ
αὐτοῖς ἐφεσώς. ἐγὼ μὲν
τοι, εἰ χειτάλβεις εἰπεῖμ,
ἐφθόνος τῷ Αρεῖ, μὴ μό-
νον μοιχεύσαντι τῷ λαζα-
λίσιαν θεόρ, αὐλακοῦσαι
θεμάνιον μετ' αὐτῆς. Ατο-
ούκοις καὶ οἰεδέδοσα αὐ-
τῶν μεμμένεσ ἐπὶ τότω; Ερ.
σὺ δὲ σκανδάλοις οὐδὲ
ιδέμονοις ἐπελθώμ. ἐπει-
νόσομας γάρ σε, πριν τὸ
διοικεῖσθαι αὐτὸς σύνει-
σθῶμ.

cati dijs, spectandū ipsis ex-
hibuit adulterium. Illi autem
nudi ambo, et colligati mis-
tuo, inclinatis deorsum capi-
tibus, erubescabant. Atq[ue] an-
deo spectaculū hoc dulcissi-
mum mihi uisum est, cū tan-
tum non ipsum opus exhibe-
ret. Apo. At faber ille, an nō
pudore afficitur etiam ipse,
cum spectandam ita exhibet
turpitudinem coniugij? Me.
Minime uero: quippe qui co-
tiā arrideat ipsis astans.
Ego uero (si est uerum dicen-
dum) inuidet Marti, non
solum quod cum formosissi-
ma dea adulterium exercuis-
set, sed etiam, quod colliga-
tus cum ipsa uidebatur. Apol.
Proinde et tu ligari hoc pa-
ctū sustinerest Mer. Tu uero
non; Apollo. Accede modò et
uide, collaudabo te, si non
eadem ipse quoque optabis, ubi
uideris.

Ηρακλὲ διός.

Εγὼ μὲν οὐχιώμεων αὖ
θέσθη, εἴ μοι τοιότῳ λί^ν
ψός, θῆλυς στρώκηδιεφ-
θερμένῳ χώρῳ διέμενε.
μέτρος μὲν αὐαδεδεμένης
νῷ τὴν κόμιστα, τὰ πολ-
λὰ δὲ μακρομένας γυναι-
κὶ σωμάτῳ, ἀβρότορῷ αὐ-
τῶν ἐκείνων, χώρᾳ τυμπά-
νοις καὶ αὐλοῖς καὶ λυμ-
βάλοις χορεύων. καὶ δὲ λωτ
ποινή μᾶλλον ἐσκάθε, ἢ
σοι τῷ πατρὶ. Ζ. καὶ μὲν
δὲ τὸς γε ὁ Θηλυμίτρης, ὁ
ἀβρότορῷ τῷ γυναι-
κῶν, ψιλόν, ὡς Ήρα, τὴν
λυδίαν ἔχειρώσατο, καὶ
τὸς Λατοικῶντας τὸν
Τιμῶλον ἐλαύνε, καὶ τὸς
θράκης ἐπαγγέλγετο: ἀλ-
λὰ καὶ οὐκέπει Ινδὸς ἐλέσας,
τῷ γυναικείῳ τύτου σρα-
πιντικῷ τὸς τε ἐλεφαν-
τας ἔλε, καὶ τῆς χώρας
ἐκράτησε, καὶ τὸν Βασι-

Iunonis et Iouis.

Evidem erubescerem
Iupiter, si mibi talis esset fa-
luis, effeminatus adeo, et
perditus ebrietate: qui et
mitra religata coma ince-
dit et plerunque cum inse-
nis mulieribus consuetudi-
nem habet, mollior ipsis il-
lis, ad tympana et tibias et
cymbala saltans: denique
cuius magis, quam patri
tibi similis. Iupiter. At uero
hic mitratus et muliero-
sus non solum, o Juno, Ly-
diam subegit, et eos qui ad
Tmolum habitant, cepit,
prætereaq; Thracos sibi sub-
iecit: uerum etiam contra
Indos profectus, cum mu-
liebri isto exercitu, et ele-
phantos cepit, et terra po-
titus est, ipsumq; regem, qui
aliquantulum resistere ausus
fuerat,